
451.013 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 435 ausgegeben am 19. Dezember 2018 

 

Verordnung 
vom 11. Dezember 2018 

über die Abänderung der 
Pilzschutzverordnung 

Aufgrund von Art. 53 des Gesetzes vom 23. Mai 1996 zum Schutz 
von Natur und Landschaft (Naturschutzgesetz; NSchG), LGBl. 1996 
Nr. 117, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 18. Juni 2002 zum Schutz der Pilze (Pilzschutz-
verordnung, PSV), LGBl. 2002 Nr. 84, in der geltenden Fassung, wird 
wie folgt abgeändert: 

Art. 4 Abs. 3 

3) Die genannten Organe sind berechtigt, die einer Widerhandlung 
verdächtigte Person anzuhalten, deren Personalien festzustellen, sich den 
Inhalt der Taschen, Rucksäcke und Fahrzeuge zeigen zu lassen und wider-
rechtlich angeeignete Pilze abzunehmen. Das Amt für Umwelt ist nach-
folgend über den gegen die Person vorliegenden Verdacht auf Wider-
handlung zu informieren. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-12-13T10:38:38+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




